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PRZEDMOWA

To już sześćdziesiąty piąty rocznik Bibliografii historii polskiej, który odda-
jemy do rąk czytelników. Liczy on 9024 pozycje, a więc o wiele więcej niż któ-
rykolwiek z dotychczas wydanych roczników. Zostały w nim uwzględnione pra-
ce dotyczące historii Polski, opublikowane w 2008 roku, a także uzupełnienia za
lata poprzednie. Są to wydane w Polsce i za granicą książki oraz artykuły, któ-
rych tematykę stanowią polskie dzieje. W niewielkim zakresie uwzględniono
także prace polskich historyków z historii powszechnej. Ich dobór ograniczono
do syntez historii poszczególnych państw oraz prac obrazujących wzajemne'hi-
storyczne relacje Polski z innymi krajami.

Do Bibliografii, podobnie jak w ubiegłych latach, włączone zostały opisy
zagranicznych, głównie niemieckich książek i artykułów, które otrzymaliśmy
w ramach wymiany z Instytutu Herdera w Marburgu. Pochodzące z Bibliografii
historii polskiej opisy polskich publikacji, włączane są do bibliograficznej bazy
historii Europy Środkowo-Wschodniej (Literaturdokumentation żur Geschichte
Ostmitteleuropas), dostępnej na stronie domowej Instytutu Herdera.

W układzie bieżącego rocznika Bibliografii nie zaszły w stosunku do po-
przednich żadne zmiany. Część A obejmuje: bibliografie, encyklopedie i słowni-
ki, czasopisma historyczne, opracowania dotyczące organizacji nauk historycz-
nych, wraz ze sprawozdaniami z konferencji, prace z zakresu metodologii
historii, historiografii oraz dydaktyki historii, podręczniki historii dla różnych
stopni kształcenia oraz opracowania popularyzujące historię. Część B rejestruje
prace dotyczące nauk pomocniczych historii, a wśród nich także omawiające
zbiory archiwów, bibliotek i muzeów, oraz sprawozdania z wystaw historycz-
nych. Na część C składają się przede wszystkim pozycje dotyczące historii Pol-
ski w układzie chronologicznym, według przyjętej powszechnie periodyzacji
historii, podzielone na źródła i opracowania. Otwierają ją działy dotyczące histo-
rii poszczególnych zagadnień. Umieszczono w nich te prace, które swoim zakre-
sem treściowym obejmują więcej niż jeden okres historyczny spośród tych, które
zostały wyróżnione w dalszej części chronologicznej. W osobnych działach ze-
stawiono opracowania dotyczące poszczególnych regionów i miejscowości oraz
biografie.



A PRZEDMOWA

W większości działów i podziałów obowiązuje układ pozycji według haseł
autorskich lub tytułowych. Tylko w niektórych z nich wprowadzono inny, bar-
dziej odpowiadający treści zamieszczanych tam pozycji układ: chronologiczny
(Konferencje naukowe międzynarodowe i polskie), według nazw miejscowości
(Poszczególne regiony i miejscowości), według nazw osób (Biografie).

Bibliografię uzupełnia indeks alfabetyczny, obejmujący nazwiska autorów
i współpracowników, nazwiska osób wymienionych w tytułach lub adnotacjach,
tytuły prac zbiorowych, nazwy geograficzne oraz nazwy zgromadzeń zakon-
nych.

Pragniemy przypomnieć użytkownikom Bibliografii, iż od grudnia 2008 r.
pod adresem: www.bibliografia.ipn.gov.pl., dostępna jest internetowa wersja Bib-
liografii historii polskiej, obejmująca pozycje za lata 1990-2005. Będzie ona stop-
niowo uzupełniana o kolejne roczniki, zarówno wcześniejsze, jak i późniejsze.

Niniejszy rocznik Bibliografii został opracowany przez stały zespół Pra-
cowni Bibliografii Bieżącej w składzie: doc. dr hab. Stefan Gąsiorowski - ad-
iunkt, mgr Paweł Gołdyn - asystent, doc. dr hab. Anna Gruca - kierownik Pra-
cowni, mgr Stanisław Jędryka - dokumentalista inżynieryjno-techniczny, mgr
Jacek A. Kabata - dokumentalista inżynieryjno-techniczny. Trud wykonania re-
cenzji wydawniczej podjęła dr hab. prof. UJ Alina Fitowa z Instytutu Informacji
Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego, za co składamy
jej serdeczne podziękowania.

Anna Gruca

Kraków, 20 kwietnia 2010 r.


